
REGISTRO GENERALE N. 4 del 22/01/2019 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 4 del 22/01/2019 

DETERMINAZIONE N. 2 del 22/01/2019 
PROPOSTA N. 7 del 22/01/2019 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE AUTO PER MEZZI COMUNALI.  

LIQUIDAZIONE DELLA SPESA. CIG Z9026CFAD6 
 
VISTO il Decreto del sindaco n. 18 del 12.06.2015 con il quale la sottoscritta è stata individuata 

Responsabile del Settore Amministrativo Contabile; 

PREMESSO   
che la società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari don Minzoni 680, si è aggiudicata il  

servizio di assicurazione per i seguenti mezzi comunali:  

1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ,     

2. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC,       

3. Renault Master, Targa   CN233KG,       

4. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D,    

 

PRESO ATTO    
Che, con nota n. 3289 del 10 novembre 2018, la società Vittoria Assicurazioni, agenzia di 

Sassari don Minzoni 680, ha inviato le polizze seguenti: 

1. N. 680.013.0000149433 relativa al mezzo Fiat Doblò, Targa: EA084YC; 

2. N. 680.013.0000149402 relativa al mezzo Renault Master, Targa CN233KG; 

3. N. 680.013.0000137745 relativa al mezzo Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    

AJ096D, prot. n. 3292; 

4. N. 680.013.0000149401 relativa al mezzo Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ; 

 

CONSIDERATA    
la necessità di provvedere alla liquidazione del premio anzidetto, alla Vittoria Assicurazioni, 

agenzia di Sassari Don Minzoni 680; 

1. Minibus Peugeot Boxer MH2, targa FB337EZ,    per € 926,56; 

2. Fiat Doblò, Targa:    EA084YC,      per € 571,07; 

3. Renault Master, Targa   CN233KG,      per € 626,86; 

4. Goldoni Star - Macchina operatrice,  Targa:    AJ096D,   per € 160,00; 

         per complessivi                    € 2.284,49; 

 

Visto che il codice CIG assegnato per i servizi in oggetto è il seguente: Lotto CIG Z9026CFAD6. 

 

VISTI 

i presupposti in premessa; 

gli artt. 8, 11 e 12, comma 4 lettera a) del vigente Regolamento per i lavori, le forniture e i 

servizi  in economia; 

gli artt. 107 “Funzioni e Responsabilità della Dirigenza”  e 109 “Conferimento di funzioni 

dirigenziali”, del D. Lgs n° 267 del 18 agosto 2000; 

lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n° 3 del 9 febbraio 2011; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 4 del 22/01/2019 

il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n° 8 del 26 aprile 2013; 

il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n° 62 del 6 agosto 2013;  

il bilancio di previsione 2018-2020 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 

del 15/02/2018; 

 

Visto  il decreto del Ministro dell’Interno del 07 dicembre 2018 con il quale è stato disposto 

il differimento dal 31 dicembre 2018 al 28 febbraio 2019 del termine per l’approvazione del 

bilancio di previsione 2019/2021 da parte degli Enti locali. 

Il provvedimento è stato adottato d’intesa con il Ministero dell’Economia e delle Finanze, a seguito 

del parere favorevole reso dalla Conferenza Stato-Città ed Autonomie locali nella seduta del 23 

novembre 2018, ai sensi dell’art. 151 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), e pubblicato nella 

Gazzetta Ufficiale n. 292 del 17/12/2018. 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di somme esigibili nel 2018 in quanto afferenti a 

spese obbligatorie per legge e pertanto non soggette al frazionamento in dodicesimi; 

Ritenuto di dovere provvedere al pagamento della superiore somma al fine di evitare aggravi di 

spese per interessi; 

 

RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

1. Le motivazioni riportate nelle premesse e nei considerata si intendono integralmente riportati e 

trascritti; 

2. di impegnare e liquidare alla Società Vittoria Assicurazioni, agenzia di Sassari Don Minzoni 

680, e quindi all’agente Nardi Francesco Rocco e c. s.a.s,  i premi per l’assicurazione dei mezzi 

comunali indicati in premessa, per complessivi € 2.284,49: 

3. di fare fronte alla superiore somma occorrente, e pari ad € 2.284,49, con i fondi del bilancio 

comunale come schema i seguito riportato: 

4. di dare atto che i CIG assegnati sono i seguente: Z9026CFAD6; 

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nell’apposita sezione del sito 

istituzionale, ai sensi dell’art. 18 del D.L. 22.06.2012, n. 83 convertito in Legge il 7 Agosto 

2012, n. 134, dando atto che il beneficiario è stato individuato con affidamento diretto. 

 

 

 
 

 

 

Esercizio missio

ne 

program

ma 

Capitolo Art. CIG Impegno Importo 

€ 

2019 01 06 1620 001 Z33207B3BF  2.284,49 

TOTALE 2.284,49 

http://www.lagazzettadeglientilocali.it/tid/964099


 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 4 del 22/01/2019 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 7 del 22/01/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
22/01/2019 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 7 del 22/01/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2019 1 1620 1 11 1 2.284,49 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2019 11 1 11 NARDI FRANCESCO ROCCO E C. S.A.S 2.284,49 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 22/01/2019. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 10 

 
Il 22/01/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 4 del 22/01/2019 con 
oggetto 
 
SERVIZIO DI ASSICURAZIONE RESPONSABILITÀ CIVILE AUTO PER MEZZI COMUNALI.  LIQUIDAZIONE DELLA 
SPESA. CIG Z9026CFAD6 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 22/01/20191 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


